
 
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

16.11.2022                                                                                                           № 2431 

 

 
О   внесении   изменений   в   постановление  

администрации Петропавловск-Камчатского  

городского   округа   от  26.06.2019  №  1318  

«О порядке формирования и ведения резерва  

управленческих     кадров     муниципальной  

службы     администрации     Петропавловск- 

Камчатского городского округа» 

 

 

В связи с произошедшими кадровыми изменениями в администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа и в соответствии с решением 

Городской Думы от 05.10.2022 № 7-р «О делегировании депутатов Городской 

Думы Петропавловск-Камчатского городского округа в составы комитетов, 

комиссий, советов и рабочих групп Петропавловск-Камчатского городского 

округа» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 26.06.2019 № 1318 «О порядке формирования и ведения 

резерва управленческих кадров муниципальной службы администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа» следующие изменения: 

1.1 в преамбуле слова «, решением Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа от 04.10.2017 № 19-р «О делегировании депутатов 

Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа в составы 

комитетов, комиссий, советов и рабочих групп Петропавловск-Камчатского 

городского округа» иключить; 

1.2 состав комиссии по формированию и ведению резерва 

управленческих кадров муниципальной службы администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа изложить в редакции согласно приложению.  

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра   

и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

file:///C:/Users/NUgnivenko/Documents/Состав%20Комисии.docx%23P43


 

 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                          

на заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа - руководителя Управления делами администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа. 

 

 

Глава 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа К.В. Брызгин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

от 16.11.2022 № 2431 

 

 

«Состав комиссии 

по формированию и ведению резерва 

управленческих кадров муниципальной службы 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 

 

Председатель: 

Борискин С.Е. - заместитель Главы администрации 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа - руководитель Управления делами 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа. 

Заместитель председателя: 

Войтова М.А. - заместитель руководителя Управления 

делами администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа. 

Секретарь: 

Угнивенко Н.В. <*> - советник отдела муниципальной службы, 

кадров и наград Управления делами 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа. 

Члены: 

Кадачигова Д.С. 

 

 

 

 

Кобелева Е.А. 

- депутат Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа по 

избирательному округу № 4 (по 

согласованию); 

 

- заместитель руководителя Управления 

организации муниципальных закупок 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа; 

Лялина В.В. - начальник отдела муниципальной службы, 

кадров и наград Управления делами 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа; 

file:///C:/Users/NUgnivenko/Documents/Состав%20Комисии.docx%23P72


 

Сашенков А.А. 

 

- заместитель Главы администрации 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа - начальник Контрольного управления 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа; 

Шайгородский Г.А. - заместитель Главы администрации 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа; 

Яковенко О.В. - заместитель начальника отдела 

муниципальной службы, кадров и наград 

Управления делами администрации 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа. 

 

-------------------------------- 

<*> На период временного отсутствия (отпуск, командировка, временная 

нетрудоспособность) секретаря Комиссии Угнивенко Н.В. его обязанности 

исполняет заместитель начальника отдела муниципальной службы, кадров и 

наград Управления делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа Яковенко О.В.». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


